
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 Ano VII  Nº  590

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Marcos Coelho de Carvalho
    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes
Vice Prefeito

Mar co Antônio Santos Farias
 Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura
Municipal de Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -
Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

-
Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 138/2011 - Contrato de
Prestação de Serviços: 404/2011.

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e
Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-
cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

P O R T A R I A  Nº  763/2017

“Autoriza rescisão de contrato de trabalho”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E  :
  Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado a res-
cindir por PEDIDO DE DEMISSAO, o contrato
do (a) seguinte servidor (a):

ELISÂNGELA DE FÁTIMA RESENDE
NETO – PROFESSOR I -  REG. 35.263-2

  Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá-
rio a portaria entra em vigor nesta data.

  Secretaria de Administração da Prefeitu-
ra Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, em 01 de fevereiro de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
 Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº  781/2017

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

  R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. RAIMUNDO JOSE

PEREIRA , do cargo de Chefe de Divisão, da Se-
cretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 03 de

fevereiro de 2017.

      THEREZA CHRISTINA GRIEP
   Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº  837/2017

“Autoriza rescisão de contrato de trabalho”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E  :
Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado a res-
cindir por PEDIDO DE DEMISSAO, o contrato
do (a) seguinte servidor (a):

FERNANDO MENEGUINI – MEDICO
PSIQUIATRA  - REG. 9020-6

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
a portaria entra em vigor nesta data.

 Secretaria de Administração da Prefeitura
Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, em 10 de fevereiro de 2017.

              THEREZA CHRISTINA GRIEP
 Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº  844/2017

“Autoriza rescisão de contrato de trabalho”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E  :
 Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado a res-
cindir por PEDIDO DE DEMISSAO, o contrato
do (a) seguinte servidor (a):

ANA CAROLINA  COSTA RODRIGUES –
RECREADORA   - REG. 9031-9

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá-
rio a portaria entra em vigor nesta data.

 Secretaria de Administração da Prefeitu-
ra Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, em 13 de fevereiro de 2017.

              THEREZA CHRISTINA GRIEP
  Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº  845/2017

“Autoriza rescisão de contrato de trabalho”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E  :
 Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado a res-
cindir por PEDIDO DE DEMISSAO, o contrato
do (a) seguinte servidor (a):

ELISÂNGELA DE FÁTIMA RESENDE
NETO – RECREADORA - REG. 9032-0

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá-
rio a portaria entra em vigor nesta data.

 Secretaria de Administração da Prefeitura
Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, em 13 de fevereiro de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
 Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal



Pág. 2 - Araguari, MG  17 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  846/2017

“Autoriza rescisão de contrato de trabalho”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E  :
 Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado a res-
cindir por PEDIDO DE DEMISSAO, o contrato
do (a) seguinte servidor (a):

LUCIANA DE MORAES BERNAL
MENEGUINI – MEDICO PSIQUIA TRA

 REG. 9022-8
 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá-

rio a portaria entra em vigor nesta data.

 Secretaria de Administração da Prefeitura
Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, em 13 de fevereiro de 2017.

              THEREZA CHRISTINA GRIEP
  Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 855/2017

“Revoga a Portaria nº 749/2017, de 15/02/2017”.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

  Considerando, a necessidade de revogar a Por-
taria nº 749/2017, de 15/02/2017,

 R E S O L V E :
 Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 749/2017,

de 15/02/2017, que designou a Sra. ALESSANDRA
MACIEL REIS DE MACEDO , para o exercí-
cio de Função Gratificada – Símbolo FG 10.

 Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 1º/02/2017.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 16 de

fevereiro de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
        Secretária Municipal de Administração

     MARCOS COELHO DE CAR VALHO
     Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  851/2017

“Autoriza rescisão de contrato de trabalho”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E  :
 Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado a res-
cindir por PEDIDO DE DEMISSAO, o contrato
do (a) seguinte servidor (a):

ANDREIA  LUCIANO SIL VA – PROFES-
SOR I   -  REG. 9032-1

  Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá-
rio a portaria entra em vigor nesta data.

   Secretaria de Administração da Prefeitu-
ra Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, em 15 de fevereiro de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
  Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº 856/2017

“Revoga a Portaraia nº 761/2017, de 15/02/2017”.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

Considerando, a necessidade de revogar a Por-
taria nº 761/2017, de 15/02/2017,

 R E S O L V E :
 Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 761/2017,

que designou a Sra. PATRICIA  FABIANO
MELO , para o exercício de Função Gratificada –
Símbolo FG 10.

 Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 1º/02/2017.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 16 de

fevereiro de 2017.

  THEREZA CHRISTINA GRIEP
        Secretária Municipal de Administração

     MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 3 - Araguari,  MG 17 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  857/2017

“Autoriza rescisão de contrato de trabalho”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E  :
   Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado a res-
cindir por TERMINO DE CONTRA TO, o con-
trato do (a) seguinte servidor (a):

SILMARA  DE MELLO AL VES –
RECREADORA DA EDUCAÇÃO

REG. 35.261-6
 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá-

rio a portaria entra em vigor nesta data.

 Secretaria de Administração da Prefeitura
Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

  THEREZA CHRISTINA GRIEP
 Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

A Prefeitura Municipal de Araguari torna sem
efeito a publicação do dia 15/02/2017, página
16, relativo ao edital de Pregão nº 001/2017 e
para tanto passa a valer a presente publicação:

O Município de Araguari-MG torna pública a
Licitação na modalidade PREGÃO do tipo ME-
NOR PREÇO, EXCLUSIVAMENTE PARA
MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PE-
QUENO PORTE, visando a CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA  PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA  HOSPI-
TALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
(UBS’S), UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
DA FAMÍLIA  (UBSF’S) E POLICLÍNICA,
mediante Contrato, de acordo com o Edital de Pre-
gão nº 001/2017, devendo a proposta e documen-
tação ser entregues no Departamento Administra-
tivo de Compras e Licitações à Rua Dr. Afrânio
n.º 163, no dia 15 de março de 2017, até às 13:00
horas. O Edital estará disponível gratuitamente
através do site da Prefeitura Municipal de Araguari/
MG: www.araguari.mg.gov.br. Mais informações,
pelo telefone (0**34) 3690-3214.

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

DISPENSA DE LICIT AÇÃO
Nº 004/2017

Espécie: Dispensa de Licitação com fun-
damento no Artigo 24, Inciso IV, da Lei nº.
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas altera-
ções posteriores e nos termos do Decreto Mu-
nicipal nº. 107/2013. Favorecido: DROGA-
RIA  MINAS BAHIA  DE ARAGUARI
LTDA - EPP; Objeto AQUISIÇÃO DE ME-
DICAMENTOS EM CUMPRIMENTO A OR-
DEM JUDICIAL NOS AUTOS DA AÇÃO
COMINATÓRIA COM PEDIDO DE ANTE-
CIPAÇÃO DOS EFEITOS DA TUTELA Nº
0035.16.015673-9, EM TRÂMITE NA 2ª VARA
CÍVEL DA COMARCA DE ARAGUARI, EM
FAVOR DE ABADIA  VIEIRA DE FREITAS;
Vigência do Contrato: 90 dias; Processo:Nº
009/2017;  Cobertura Orçamentária :
02.11.10.302.0028.2460.3.3.90.91.00, Fonte:
102; Ficha: 394; Valor : R$793,80 (setecentos
e noventa e três reais e oitenta centavos); Au-
torização: em 13/02/2017, pela Secretaria Mu-
nicipal de Saúde; Ratificação: em 14/02/2017,
pela Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI



Pág. 4 - Araguari, MG  17 de fevereiro de 2017


